
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 10  
 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2023/2024 Vám přináší informace 

z připravovaných akcí a událostí v měsíci červnu.  

 

 4. 6. pojedou děti do Prahy do divadla v Karlíně na divadelní představení o skladateli Antonínu Dvořákovi. 

Po skončení představení půjdou všichni procházkou na Pražský hrad, kde máme od 12 hodin sjednanou 

komentovanou prohlídku. Vstupenky do divadla nám daroval obecní úřad, jinak akce bude financována 

z dotací „Šablony“. 

 

4. 6. i v MŠ připravily paní učitelky pro děti výlet, tentokrát do ZOO do Dvora Králové. Podrobné 

informace obdrží rodiče dětí e- mailem. 

 

6. 6. přijedou do školy za dětmi zdravotníci, kteří proškolí děti v poskytování první pomoci a v resuscitaci. 

 

10. 6. proběhne v  MŠ fotografování na závěr školního roku. – fotoateliér Staněk Turnov 

 

Předem avizovaná besídka musela být z organizačních důvodů přesunuta na 13. 6. Besídka začne 

v 16:00  na školní zahradě. Děti si pro diváky připravily pěkný program a připraví i pohoštění. 

 

14. 6. přijdou do ZŠ budoucí prvňáčci. Přijdou do školy již ráno před půl osmou a absolvují celý den ve 

škole i s pobytem v družině. Děti si přinesou především bačkůrky na přezutí a rodiče jim nezapomenou 

s sebou zabalit i svačinu. Na oběd půjdou se školáky a do družiny se vrátí. Po obědě si je v budově ZŠ 

budou moci rodiče kdykoliv vyzvednout.  

 

17. 6. si děti z MŠ pojedou procvičovat znalosti v dopravě a pohybu na komunikacích. Tam i zpět se 

dostanou speciální autobusovou dopravou. 

 

18. 6. pojedou sportovci na atletické závody do Kobyl. Sportovci odjedou již v 6:45 autobusem. Zbývající 

děti vyrazí za svými spolužáky pěšky. Procházkou dojdou k Nechálovské škole místními zkratkami. Zde 

svým spolužákům budou fandit. Pro děti bude zajištěno i polední jídlo a předpokládaný návrat bude v 13:15 

do školy. Akce neproběhne za nevhodného počasí. 

 

18. 6. předpokládají celodenní výlet s dětmi i v MŠ. I tato akce bude záviset na počasí. 

 

26. 6. na školní zahradě se uskuteční projektový den věnovaný finanční gramotnosti. 

 

27. 6. již od rána bude v ZŠ pro děti připraven sportovní den. Na tento den přijedou za dětmi i sportovci 

z Turnova s ukázkami florbalových dovedností. 

 

27. 6. na zahradě MŠ proběhne již tradiční rozloučení s předškoláky. V rámci této akce bude pro 

rodiče připraven malý program 

 

28. 6. bude školákům rozdáno vysvědčení. Rozloučíme se s letošními páťáky a kolem deváté hodiny se děti 

budou moci rozejít do svých domovů. Pro potřebné bude družina fungovat v běžném režimu.  

 

I v ostatních dnech posledního červnového týdne počítáme v ZŠ s pobytem v přírodě a drobnými výlety. Na 

drobné výlety a vycházky budou chodit i děti se svými učitelkami z MŠ. 

 

 
 E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel   31. 5. 2024, sestavila J. Seiwaldová  


